
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 3/2019 (233)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 5. března 2019 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Přítomni: Filová Andrea, Mgr.; Fryštáková Lucie, Bc.;  Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Horáková Monika Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.;  

Janáčková Adéla, Bc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing. Ph.D.;   

Liznová Adéla, Bc. DiS.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Nemeškal Libor, MgA. Ph.D.; Nikischerová  Denisa, Bc.;  

Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.;  Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.;  

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Švehla Milan, BcA.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; Vilčáková Jarmila, doc Ing. Ph.D.; 

Zacharová Michaela, Ing.  

Celkem přítomno:  32 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Chromčák David, Bc.; Müllerová Hana, Bc.; Pavelka Tomáš, Ing.; Rak Jakub, Ing. Ph.D.  

 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.;  

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.; 

RNDr. Alexander Černý 

Přizvaní hosté: PaedDr. Alena Gajdůšková; Ing. Hana Večeřová 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 232. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „III. změny Statutu UTB“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

8. Projednání návrhu „II. změny Mzdového předpisu UTB“. 

9. Projednání návrhu „I. změny Statutu UNI“. 

10. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019. 

11. Ukončení činnosti AS UTB ve volebním období 2016 - 2019. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 232. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2019“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

10. Projednání návrhu „II. změny Mzdového předpisu UTB“. 



   

 

 

2 

11. Projednání návrhu „ I. změny Statutu UNI“. 

12. Vyhlášení doplňovacích voleb zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB. 

13. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019. 

14. Různé. 

15. Ukončení činnosti AS UTB ve volebním období 2016 - 2019. 

 

Úvod zasedání byl zpestřen vystoupením dětí z Univerzitní mateřské školy Qočna, za které  

Ing. Macháčková jménem účastníků zasedání poděkovala. Poděkovala také prorektorce doc. Knápkové 

za iniciování vystoupení. 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Zdůraznila konání posledního zasedání AS UTB  

ve volebním období 2016 – 2019 a přivítala na něm všechny účastníky, zvláště předsedkyni Správní rady 

UTB paní PaedDr. Alenu Gajdůškovou. Dále informovala o ukončených volbách do AS UTB, které 

proběhly na fakultách od 11. 2. do 23. 2. 2019 a blahopřála členům stávajícího AS UTB, kteří byli opět 

zvoleni -  ze současného složení AS UTB bylo znovu zvoleno 39 % členů.  Komora akademických 

pracovníků se obměňuje ze 46 %, studentská komora z 92 %. Pokles zastoupení žen v AS UTB   
z dosavadních 42 % na 19 %. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 232 

Připomínky k zápisu č. 232 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 232 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 232 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení č. 232/4 – II. změna Jednacího řádu AS UTB byla MŠMT registrovaná 13. 2. 2019 s účinností 

od téhož dne. Změna spolu s II. úplným zněním Jednacího řádu AS UTB je zveřejněna na úřední desce 
UTB. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Rektor prof. Sedlařík předložil AS UTB návrhy „Plán rozpočtu UTB 2019“  

a „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 - 2021“. O projednání předložených návrhů bude doplněn 

předběžný program zasedání. Dále předseda AS FLKŘ požádal o vyhlášení doplňovacích voleb zástupce 

FLKŘ do studentské komory AS UTB.  

 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání AS UTB č. 233 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 232. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2019“. 



   

 

 

3 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

10. Projednání návrhu „II. změny Mzdového předpisu UTB“. 

11. Projednání návrhu „ I. změny Statutu UNI“. 

12. Vyhlášení doplňovacích voleb zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB. 

13. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019. 

14. Různé. 

15. Ukončení činnosti AS UTB ve volebním období 2016 - 2019. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání AS UTB č. 233 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 232. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2019“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

10. Projednání návrhu „II. změny Mzdového předpisu UTB“. 

11. Projednání návrhu „ I. změny Statutu UNI“. 

12. Vyhlášení doplňovacích voleb zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB. 

13. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019. 

14. Různé. 

15. Ukončení činnosti AS UTB ve volebním období 2016 - 2019. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík:  

- Jednání se zástupci Vysokoškolského odborového svazu – požadavky na navýšení mzdových 

tarifů, příspěvky na penzijní připojištění, stravenky. Vize realizace penzijního připojištění.  

- Inaugurace rektora UTB 21. 2. 2019 – důstojný průběh. 

- Ples FLKŘ. 

- Slavnostní předávání cen Wernera von Siemense v Praze. 

- Zřízení Komise pro doktorské studium jako poradní sbor – směrnice rektora.  

Prorektor dr. Kalenda 

- Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB  26. 2. 2019 – další projednávání návrhů akreditací. 

- Postup pro dobudování institucionálního prostředí UTB.  

- Účast UTB na strategickém projektu z výzvy ESF 2 pro vysoké školy. 

- Spolu s rektorem prof. Sedlaříkem setkání s členy kolegia děkana a akademického senátu na FT 

– vysvětlování principů připravované směrnice rektora pro hodnocení akademických a vědeckých 

pracovníků. Postupně návštěva všech fakult UTB. 

-  



   

 

 

4 

Prorektorka doc. Knápková 

- Pozvání na Den otevřených dveří v Univerzitní mateřské škole Qočna 12. 3. – 13. 3. 2019. 

Prorektorka doc. Komínková Oplatková 

- Účast na jednáních na Ministerstvu zahraničních věcí – vízový režim Student. 

Prorektor dr. Beníček 

- Projednán časový plán akademického roku 2019/2020. 

- Studentské hodnocení výuky – zahájení 15. 4. 2019. 

 

Kvestor RNDr. Černý  

- Přihlášení UTB do vyhlášené 3. výzvy MŠMT – rekonstrukce kolejí U7.  

Doc. Kozák se dotázal na způsob vykazování jízdenek při pracovní cestě ve městech, kde se 

v hromadné dopravě platí kartou. Kvestor RNDr. Černý přislíbil řešení. 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“ 

Návrh byl AS UTB předložen 29. 1. 2019 a projednán ekonomickou komisí (EK) 12. 2. 2019  

a 26. 2. 2019.  Členové AS UTB obdrželi 18. 2. 2019 verzi Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2019 s datem 

15. 2. 2019 s úplným přepočtem dotačních titulů na základě návrhu EK  - navýšení rozpočtu Ústavu 

tělesné výchovy o 100 tis. Kč na osobní náklady. 

Předseda EK doc. Sysel přednesl závěr projednávání návrhu – doporučení k hlasování o schválení.  

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019 ve verzi s datem 15. 2. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/3: 

AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019 ve verzi s datem 15. 2. 2019. 

 

Doc. Kozák vznesl dotaz na výši fondů UTB. Kvestor RNDr. Černý uvedl, že ve fondech jsou 

prostředky na spolufinancování projektů a neinvestiční prostředky Stavební komise. Pro rozvoj UTB jsou 

rozhodující prostředky ve Fondu provozních prostředků a čistý zůstatek FRIMu. 

 

Ad 6) Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB 2019“ 

Návrh byl AS UTB předložen 18. 2. 2019. Dne 4. 3. 2019 členové AS UTB obdrželi verzi návrhu s datem 

23. 2. 2019, kterou EK projednala 26. 2. 2019. Kvestor RNDr. Černý komentoval prezentaci návrhu. 
Předseda EK doc. Sysel přednesl závěr projednávání návrhu – doporučení k hlasování o schválení.  

Rektor prof. Sedlařík požádal o zkrácení předkládací lhůty u návrhu a o hlasování na zasedání AS UTB 

5. 3. 2019. 

Doc. Sysel upozornil na čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu AS UTB – hlasování o návrhu je možné až na dalším 

zasedání AS UTB. Ing. Macháčková navrhla hlasovat v samostatných usneseních o zkrácení předkládací 

lhůty a o možnosti hlasování o návrhu na tomto zasedání AS UTB.  

 

 



   

 

 

5 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/4: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty u návrhu Plán rozpočtu UTB 2019 na dva týdny.  

Pro:       29 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/4: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty u návrhu Plán rozpočtu UTB 2019 na dva týdny. 

 
K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/5: 

AS UTB schválil možnost hlasování o návrhu Plán rozpočtu UTB 2019 na zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

Pro:       27  

Proti:       0 
Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 233/5: 

AS UTB schválil možnost hlasování o návrhu Plán rozpočtu UTB 2019 na zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 
 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/6: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB 2019 ve verzi s datem 23. 2. 2019. 

Pro:       29  

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/6: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB 2019 ve verzi s datem 23. 2. 2019. 

 

Ad 7) Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021“ 

Návrh byl AS UTB předložen 18. 2. 2019. Dne 4. 3. 2019 členové AS UTB obdrželi verzi návrhu s datem 

23. 2. 2019, kterou EK projednala 26. 2. 2019. Kvestor RNDr. Černý komentoval prezentaci návrhu. 
Předseda EK doc. Sysel přednesl závěr projednávání návrhu – doporučení k hlasování o schválení.  

Rektor prof. Sedlařík požádal o zkrácení předkládací lhůty u návrhu a o hlasování na zasedání AS UTB 

5. 3. 2019. 

Doc. Sysel upozornil na čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu AS UTB – hlasování o návrhu je možné až na dalším 

zasedání AS UTB. Ing. Macháčková navrhla hlasovat v samostatných usneseních o zkrácení předkládací 

lhůty a o možnosti hlasování o návrhu na tomto zasedání AS UTB.  

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/7: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty u návrhu Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021  

na dva týdny. 

Pro:       27 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/7: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty u návrhu Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021 

na dva týdny.  

 

 



   

 

 

6 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/8: 

AS UTB schválil možnost hlasovat o návrhu Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021 na zasedání 

AS UTB 5. 3. 2019. 

Pro:       25 

Proti:       0 
Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 233/8: 

AS UTB schválil možnost hlasovat o návrhu Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021 na 

zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/9: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021 ve verzi s datem 23. 2. 2019. 

Pro:       27  

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/9: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021 ve verzi s datem 23. 2. 2019. 

Prezentace Plánu rozpočtu UTB 2019 a Střednědobého výhledu rozpočtu UTB 2020 – 2021 je přílohou 

zápisu.  

 

Ad 8) Projednání návrhu „III. změny Statutu UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 29. 1. 2019 a projednán legislativní komisí (LK) 19. 2. 2019. Členové  

AS UTB obdrželi 26. 2. 2019 verzi návrhu po projednání LK a po kontrole právního oddělení MŠMT 

s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019“. Proti předloženému znění je změna  

v čl. 26 odst. 4 písm. d) – název poradního sboru „Rada pro informační a bezpečnostní systémy“. Účinnost 

změn je navržena dnem registrace MŠMT. 

Předsedkyně LK dr. Skarupská přednesla závěr projednávání návrhu – doporučení k hlasování  

o schválení. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/10: 

AS UTB schválil III. změny Statutu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/10: 

AS UTB schválil III. změny Statutu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

Schválené změny vnitřního předpisu budou odeslány k registraci na MŠMT. 

 

Ad 9) Projednání návrhu „II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 29. 1. 2019 a projednán LK 19. 2. 2019. Členové AS UTB obdrželi  

26. 2. 2019 verzi návrhu po projednání LK a po kontrole právního oddělení MŠMT s označením v zápatí 

„Verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019“. Proti předloženému znění je změna v čl. 7 odst. 5 – na základě 

požadavků fakult rektor prof. Sedlařík navrhl možnost vedení diplomových prací i studenty doktorských 

studijních programů, kteří už mají zkušenosti, čili studují nejméně tři roky. Předsedkyně LK  



   

 

 

7 

dr. Skarupská přednesla závěr projednávání návrhu – doporučení k hlasování o schválení.  

Na základě projednávání návrhu na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB a připomínek  

doc. Sysla k nejednoznačnosti znění předložil rektor prof. Sedlařík 4. 3. 2019 návrh označený v zápatí 

„Verze pro hlasování AS UTB 5. 3. 2019“ s rozepsáním výjimek týkajících se vyučujících a vedoucích 

bakalářských prací a vyučujících, přednášejících a vedoucích diplomových prací u studijních programů 

z oblasti umění.  
Účinnost změn je navržena od 1. 9. 2019, tedy až pro akademický roku 2019/2020.  

Proběhla diskuse o zpřesnění textu, navrženou úpravu rektor prof. Sedlařík jako předkladatel 
akceptoval. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/11: 

AS UTB schválil II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019 s těmito úpravami: v čl. 7 odstavec 5 ve větě první 

za středníkem se za slovo „vyučující“ vkládají slova „a vedoucí bakalářských prací“, v čl. 38 odstavec 5 

a v čl. 39 odstavec 2 se slovo „UTB“ zrušuje. 

Pro:       25 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/11: 

AS UTB schválil II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019 s těmito úpravami: v čl. 7 odstavec 5 ve větě první 

za středníkem se za slovo „vyučující“ vkládají slova „a vedoucí bakalářských prací“, v čl. 38 odstavec 

5 a v čl. 39 odstavec 2 se slovo „UTB“ zrušuje. 

Schválené změny vnitřního předpisu budou odeslány k registraci na MŠMT. 

 

Ad10) Projednání návrhu „II. změny Mzdového předpisu UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 29. 1. 2019 a projednán LK 19. 2. 2019. Členové AS UTB obdrželi  

26. 2. 2019 verzi návrhu po projednání LK a po kontrole právního oddělení MŠMT s označením v zápatí 

„Verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019“, ve které nedošlo ke změně proti předloženému návrhu. 

Předložený návrh projednala také EK na zasedání 26. 2. 2019. Předsedkyně LK dr. Skarupská a předseda 

EK doc. Sysel přednesli závěr projednávání návrhu v obou komisích – doporučení k hlasování  
o schválení. Účinnost změn je navržena dnem registrace MŠMT. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/12: 

AS UTB schválil II. změny Mzdového předpisu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019.  

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/12: 

AS UTB schválil II. změny Mzdového předpisu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019.  

 

Schválené změny vnitřního předpisu budou odeslány k registraci na MŠMT. 

 

Ad 11) Projednání návrhu „I. změny Statutu UNI“ 

Návrh byl předložen AS UTB 5. 2. 2019 a projednán LK 19. 2. 2019. Členové AS UTB obdrželi  

26. 2. 2019 verzi návrhu po projednání LK s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019“, 

ve které nedošlo ke změně proti předloženému návrhu. Statut UNI je vnitřní norma UTB, ke které se  



   

 

 

8 

AS UTB vyjadřuje. Předsedkyně LK dr. Skarupská přednesla závěr projednávání návrhu – doporučení 

k souhlasnému vyjádření.  

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/13: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k I. změně Statutu UNI ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

Pro:       25 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/13: 

AS UTB se souhlasně vyjádřil k I. změně Statutu UNI ve znění verze pro zasedání AS UTB 5. 3. 2019. 

 

Ad 12) Vyhlášení doplňovacích voleb zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB 

O vyhlášení požádal předseda AS FLKŘ dr. Musil z důvodu doplnění zástupců FLKŘ v AS UTB -  

v právě ukončených volbách do AS UTB za FLKŘ kandidoval a byl zvolen jen jeden student.  

 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/14: 

AS UTB podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB vyhlašuje doplňovací volby jednoho zástupce 

Fakulty logistiky a krizového řízení ve studentské komoře AS UTB na dny 11. a 12. dubna 2019. Podrobné 

organizační pokyny pro zajištění voleb na FLKŘ vydá AS FLKŘ, který také jmenuje obvodní volební 

komisi. 

Pro:       25 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 233/14: 

AS UTB podle čl. 8 odst. 1 Volebního řádu AS UTB vyhlašuje doplňovací volby jednoho zástupce 

Fakulty logistiky a krizového řízení ve studentské komoře AS UTB na dny 11. a 12. dubna 2019. 

Podrobné organizační pokyny pro zajištění voleb na FLKŘ vydá AS FLKŘ, který také jmenuje obvodní 

volební komisi. 

Volby řídí volební komise UTB jmenovaná usnesením AS UTB č. 231/6. 

Ad 13) Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019 

Členové AS UTB obdrželi 4. 3. 2019 znění Zprávy se zapracovanými připomínkami ke konceptu Zprávy. 

Ing. Macháčková zdůraznila vysokou angažovanost členů AS UTB v průběhu celého volebního období, 
ve kterém bylo potřeba zvládnout velmi náročné úkoly, především v oblasti legislativy. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 233/15: 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019.  

Pro:       25 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 233/15: 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019.  



   

 

 

9 

Schválená Zpráva bude zveřejněna na úřední desce UTB. 

Ad 14) Různé 

 Ing. Macháčková předala informace ze zasedání sněmu Rady vysokých škol, konaného  

21. 2. 2019. 

 Ing. Hnátková zaslala informace o své činnosti ve funkci viceprezidentky Eurodoc: 

- 14. 2. 2019 (Francie, Nice) účast na mezinárodním setkání k tématice Open Science  

a Plánu S, který má za cíl otevřený přístup (tzv. Open Access) k vědeckým publikacím 

financovaných z veřejných zdrojů od roku 2020. Akce proběhla ve spolupráci s Eurodoc  

za účasti Marca Schiltze, prezidenta Science Europe (organizace sdružující evropské 

poskytovatelé financí pro VaVaI a výzkumné organizace) a Jasona Schmitta režiséra filmu 

"Paywall: the business of scholarships" o současném obchodním modelu s vědeckými 

publikacemi, na kterém vydavatele profitují s čistým ziskem 30 - 40%. 

 Předsedkyně Správní rady UTB PaedDr. Gajdůšková vyslovila poděkování AS UTB za jeho 

činnost pro UTB. Informovala o uskutečněné návštěvě členů Správní rady UTB na FLKŘ  

a plánovaných návštěvách na ostatních fakultách. UTB se svým potenciálem musí reagovat  

na potřeby trhu a nabízet takové studijní programy, které tyto potřeby uspokojí a zajistí uplatnění 

absolventů. Důležitým faktorem pro udržení zaměstnanců a absolventů ve Zlíně je možnost 

bydlení – je potřeba se zaměřit na její navýšení. 

Ad 15) Ukončení činnosti AS UTB ve volebním období 2016 - 2019   

Ing. Macháčková poděkovala všem členům AS UTB a zvláště předsedům obou komor, předsedům  

a členům ekonomické a legislativní komise, za náročnou a zodpovědnou práci pro UTB v průběhu celého 

volebního období. Popřála hodně sil do další práce těm členům, kteří s členstvím v AS UTB pokračují, 

studentům úspěšné ukončení studia a start do života, akademickým pracovníkům další profesní rozvoj  

a všem hlavně zdraví a pohodu v osobním životě.  

Rektor prof. Sedlařík vysoce ocenil příspěvek činnosti AS UTB k rozvoji UTB a poděkoval všem  

za vykonanou práci. S poděkováním se připojili také další stálí účastníci zasedání.  

Ing. Macháčková, která vykonávala funkci předsedkyně AS UTB šest volebních období od roku 

2001, poděkovala za projevené uznání práce své i všech členů AS UTB.  

 

Konec zasedání: 16.05 h 

Ve Zlíně dne 6. 3. 2019 

Zapsala A. Macháčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 

http://eurodoc.net/
https://www.ajc06.com/single-post/2019/02/10/Plan-S-Removing-Paywalls-and-Unlocking-Research
https://vedavyzkum.cz/ze-zahranici/ze-zahranici/dalsi-vyznamny-krok-k-otevreni-vedy-v-evrope
https://www.scienceeurope.org/
https://www.youtube.com/watch?v=HM_nWsdbNvQ

